PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SÃO PAULO

ce a me cm

LEI Nº 1,537 DE 06 DE Pa LEMBRO DE 1977

"Dispõe sobre autorização para doação de

uma área de terra do Patrimônio Público
Municipal so Circulo de Amigos ão Menor

“Patrulheiro de Indaiatuba- CAMPI"

DR.CLAIN FERRARI,Prefeito Kunicipal de Indajatuba, u-
sendo das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sancio
na e promulga a seguinte leis

ART, 1º-- Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao
CIRCULO DE AMIGOS DO MENOR PATRULHEIRO DE INDA TATUBA- CAMPI, -

uma área de terra pertencente ao Patrimônio Público Municipal,
iocalizada no perímetro urbano de Indaiatuba, assim caracteri-

zadas inicia na Avenida Presidente Vargas junto & propriedade

da Industria e Comércio Interport do Brasil Itda, e confrontan-

&o com a referida avenida segue 71,80m em linha reta(linha A-B)
deflete à esquerda. e conirontando com o eruzamento da Avenida.

Presidente Vargas e prolongamento da rua Alberto Santos Dumont
“segue 17,50m em curva(linha B-C) de raio de 9 metros, deflete

à esquerda e confrontando com o prolongamento da rua Alberto -
Santos Dumont segue 71,40 metros em curva (linha C-D) de raio —

de 104 ,12m deflete a esquerda e confrontando com a propriedade
da Industria e Comércio Interport do Brasil Ltda segue 112,35me
tros e 1,25m (linhas D-E e E-A) em reta, encontrando o ponto i-

nicial desta descrição e encerrando a área de 3,016,36 m2( tres
mil e dezesseis metros quadrados e trinta e seis decimetros qua

ârados).

ART, 29- À área doada destinar-se-á & construção da -
sede da donatária e funcionamento de suas atividades de promo -

ção do menor de Indaiatuta,

ART, 3º- À sociedade donatária obrigar-se-ád:

I- a iniciar no prazo de seis meses, a constru -—
ção de sua sede;

Ii- a construir yu área doada, a sua sede,com as

instalações necessárias ao funcionamento da —
entidade inclusive uma quadra de esportes, no

prazo de dois anos,

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
ESTADO DE SãO PAULO

IIIi- a transferir o funcionamento das atividades.

às entidade para a nova sede, na área dozda

no prazo de 30 meses,

PARÁGRAFO ÚNICO- Os prazos a que se refere este arti-

go se contam a partir da data da javratura da escritura de doa

ção,

ART, 4º - Não sendo cumpridos os prazos e as demais —-

condições previstas nesta lei, ficará automáticamente revogada

a doação outorgada, sujeitando-se o peneficiário à restitui -

ção do imóvel, | | | |

PARÁGRAFO ÚNICO- A escritura deverá ser lavrada no —-.

prazo de 90 (koventa) dias, contados da entrada em vigor desta

1ei, e da mesma, obrigatóriamente, deverão constar os encergos

ãa donatária, os prazos de seu cumprimento, bem como a cldusu-

1a de retrocessão, sob pena de nulidade do ato.

ART, 5º - Ag despesas decorrentes da doação autorizada

por esta lei, correrão por conta da sociedade donatéária,

ARI; 6º- Esta lei entrará bm vigor na data de sua pu

plicação. .

ART, 7º- Revogam-se as disposições em contrário,

“Prefeitura Hunicipai TA Indaiatuba, aos 06 de dezembro
de 3977.

he
re

r
i
r
a
m

e
e

m
e

q
u
e
 c

em

en
tr
o

e
n
t
e